
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 65/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, επί 
της Λ. Δημοκρατίας, από την οδό Αριστοτέλους 
ως και την έξοδο του οικισμού Νέας Χηλής, στα 
πλαίσια του έργου «Μεταφορά βαρέως εξοπλι-
σμού από το Λιμάνι έως τη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρούπο-
λης (δυτική διαδρομή)».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
της Διεύθυνσης Tεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το α’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Αυτοδίκαιη ένταξη των μελών Δ.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. 
του πρώην Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνι-
κών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης στο Τμήμα Φιλοσοφίας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

4 Συμπληρωματική έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50971 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 65/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, 

επί της Λ. Δημοκρατίας, από την οδό Αριστοτέ-

λους ως και την έξοδο του οικισμού Νέας Χηλής, 

στα πλαίσια του έργου «Μεταφορά βαρέως εξο-

πλισμού από το Λιμάνι έως τη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρού-

πολης (δυτική διαδρομή)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου ως Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Α.Δ.-Μ.Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα”» 
(ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10.11.2020 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.-Μ.Θ.».

8. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14.02.2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος και Κλιματικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2431

25505



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25506 Τεύχος B’ 2431/24.04.2024

Αλλαγής - Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Υπο-
χρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών 
κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους 
πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-
φορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905Β/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11.07.2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπό στοιχεία  οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και 
ειδικότερα την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 25 αυτής.

17. Το υπ’ αρ. 43879/29.03.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το νομό-
τυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 65/21.03.2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπο-
λης (ΑΔΑ: 9ΝΜΒΩΨΟ-Ζ6Α).

18. Την υπ’ αρ. 1011/10.01.2024 απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (ΔΤΥ) 
και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

19. Την κυκλοφοριακή μελέτη και μελέτη εργοταξια-
κής σήμανσης ασφάλισης (Τεχνική Περιγραφή και Ορι-
ζοντιογραφίες Ο.Δ., Ο.Π.1, Ο.Π.2, Ο.Φ.1, Ο.Φ.2.1, Ο.Φ.2.2, 
Ο.Φ.2.3, Ο.Φ.3, Ο.Φ.4.1, Ο.Φ.4.2, Ο.Φ.4.3 και Ο.Φ.5.) που 
υλοποιήθηκε στα πλαίσια του έργου «Μεταφορά βα-
ρέως εξοπλισμού από το Λιμάνι έως τη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξαν-
δρούπολης (δυτική διαδρομή)» όπως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την ΔΤΥ του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 65/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, επί της 

Λ. Δημοκρατίας, από την οδό Αριστοτέλους ως και την 
έξοδο του οικισμού Νέας Χηλής, στα πλαίσια του έργου 
«Μεταφορά βαρέως εξοπλισμού από το Λιμάνι έως τη 
ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρούπολης (δυτική διαδρομή)» για τα τμή-
ματα των οδών που αφορούν τις φάσεις 1, 2, 3, 4 και 5.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος (17ο έως 19ο σχ.), εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Στα πλαίσια του έργου θα μεταφερθεί προκατασκευ-
ασμένος βιομηχανικός εξοπλισμός με βαρέα ειδικά οχή-
ματα μεγάλου μήκους και μικρής ταχύτητας πορείας. 
Το πλάτος των οχημάτων μαζί με το φορτίο τους είναι 
4,90 μ, πολύ μεγαλύτερο από το πλάτος των τυπικών 
βαρέων οχημάτων που είναι 2,50 μ. Συνεπώς η απαιτού-
μενη επιφάνεια κίνησης των ειδικών οχημάτων προσο-
μοιάζει με καταλαμβανόμενο χώρο εργοταξίου και για 
τον λόγο αυτό εφαρμόζονται οι Οδηγίες Μελετών Οδι-
κών Έργων - Τεύχος 7 - Σήμανση Εκτελούμενων Έργων 
σε Οδούς - ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ/2010. Κατά κανόνα θα εφαρ-
μοστεί πλήρης αποκλεισμός του καταστρώματος των 
οδών ή λωρίδων των οδών καθώς το πλάτος των οδικών 
τμημάτων είναι πολύ μικρό για να εξυπηρετήσει ταυτό-
χρονη παράπλευρη κυκλοφορία. Στη φάση 1 σημαίνεται 
παράκαμψη για την κίνηση προς το κέντρο, μέσω των 
οδών Πολυζωίδου, Μαλακάση και Άβαντος. Στη φάση 2 
σημαίνεται παρακαμπτήρια διαδρομή μέσω του παρα-
λιακού οδικού άξονα Απολλωνιάδος, Β. Αλεξάνδρου 
και Δ. Καραολή. Στη φάση 3 σημαίνεται παρακαμπτή-
ρια διαδρομή μέσω της διαδρομής περιφερειακή οδός, 
Αγ. Δημητρίου, Καβύρη και 14ης Μαίου. Για τις φάσεις 4 
και 5 δεν υπάρχει κατάλληλη παράπλευρη διαδρομή που 
να μπορεί να εξυπηρετήσει παρακαμπτήριες κινήσεις. 
Κρίνεται όμως απαραίτητο να σημανθούν παρακαμπτή-
ριες διαδρομές μέσω της Εγνατίας Οδού για τις κινήσεις 
προς το νοσοκομείο και προς Μάκρη και Ν. Χιλή. Τα μέ-
τρα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα εφαρμοστούν όσες 
φορές απαιτηθεί μέχρι την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
του βιομηχανικού εξοπλισμού στη ΒΙ.ΠΕ. Αλεξανδρού-
πολης. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της 
σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
αρχομένης από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αλεξανδρούπολης, ενώ ο 
ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως 
όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τρο-
χαίας, Δήμο Αλεξανδρούπολης, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για 
την έναρξή τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της 
ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 
η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25507Τεύχος B’ 2431/24.04.2024

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμό-
διος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

2. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην Τεχνική Έκθεση, 
και τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του 
θέματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφη-
καν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από τη ΔΤΥ του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζομένων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

6. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: Στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στην παρ. 7 του άρθρου 138 του ν. 4412/2016, στα 
π.δ. 395/1994 και 396/1994 «Ελάχιστες προδιαγραφές 
ασφάλειας και υγείας εργαζομένων» (Α’ 220) σε συμμόρ-
φωση με τις οδηγίες 89/655 και 89/656 ΕΟΚ, καθώς και 
των τροποποιήσεών τους.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να εί-
ναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και  Με-
ταφορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

9. Την ευθύνη παρακολούθησης της υλοποίησης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος έχει η ΔΤΥ του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, η οποία υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης.

10. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική ευ-
θύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη νομο-
θεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ΚΟΚ, την υπό στοιχεία ΒΜ5/30058/ 

1983 (Β’ 121) απόφαση Υπουργού Δημοσίων Έργων και 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1.7.2003 «Έγκριση Τε-
χνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών 
Έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελά-
χιστα όρια» (Β’ 946).

11. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του έργου, 
τη ΔΤΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης, για το χρονο-
διάγραμμα των εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα 
τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη 
αυτών καθώς και την εφαρμογή των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων και συγκεκριμένα την Αστυνομική Διεύθυν-
ση, το ΕΚΑΒ, την ΠΥ, την Υπηρεσία Καθαριότητας του 
Δήμου, το Αστικό και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το 
σωματείο ΤΑΞΙ.

12. Ο Ανάδοχος, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της 
εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τις εγκεκριμέ-
νες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης εκτε-
λούμενων έργων (Β’ 946/2003 και Β’ 905/2011) όπως 
ισχύουν σήμερα, τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, 
τους φωτεινούς σηματοδότες, φανούς, αντανακλαστικά, 
κ.λπ., ώστε να εξασφαλίζεται, με αποκλειστική μέριμνα 
και ευθύνη του, η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της 
κυκλοφορίας των οχημάτων και πεζών στην περιοχή 
των εκτελουμένων έργων. Θα υπάρχει προσωπικό, όπο-
τε απαιτείται, για την ρύθμιση της κυκλοφορίας, με τον 
κατάλληλο εξοπλισμό (ανακλαστική ενδυμασία, σημαίες 
κ.λπ.). Τα κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακί-
δων όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήρι-
ξη θα είναι αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

13. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργα-
σιών θα αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσης της σχετι-
κής απόφασης της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυνσης 
(Αστυνομική Διεύθυνση Αλεξανδρούπολης/Τμήμα Τρο-
χαίας Αλεξανδρούπολης). Η ίδια αρμόδια αστυνομική 
διεύθυνση θα εκδώσει και την απόφαση για την τυχόν 
απαραίτητη παράταση της αλλαγής κυκλοφορίας εφό-
σον οι εργασίες δεν ολοκληρωθούν στο προβλεπόμενο 
χρονικό διάστημα μετά από εισήγηση της ΔΤΥ του Δή-
μου Αλεξανδρούπολης.

14. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδιά-
κριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφαλώς 
τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να το-
ποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

15. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

16. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στον χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25508 Τεύχος B’ 2431/24.04.2024

17. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

18. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

19. Η σήμανση κάθε φάσης θα παραμένει αναλλοίω-
τη μέχρι την πλήρη μετακίνηση που προβλέπεται για 
την συγκεκριμένη φάση. Η φύση των εργασιών αφορά 
αποκλεισμό οδικών τμημάτων και συνεπώς, ασχέτως με 
το αν οι εργασίες κάθε φάσης προγραμματίζονται να πε-
ραιωθούν εντός του ημερήσιου ωραρίου, πρέπει πάντα 
να θεωρείται ότι η σήμανση θα παραμένει και κατά την 
διάρκεια της νύχτας.

20. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθούν για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, 
οι οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη 
εξάρτυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη 
και αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

21. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

22. Μετά το πέρας των εργασιών, να απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών να αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα 
καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων. Η ΔΤΥ του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης οφείλει να προβεί σε έλεγχο για να διαπι-
στωθεί αν όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/
ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται 
σύγχυση στους κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς 
και εάν έχει αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και 
οριζόντια σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τέλος, τυχόν 
σήμανση ή/και εμπόδια τα οποία θα απομακρυνθούν 
ή/και θα τοποθετηθούν αλλού κατά την εγκατάσταση 
οδικού σημείου διέλευσης, να επανατοποθετηθούν στην 
αρχική τους θέση, στο ίδιο επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν 
κατεστραμμένες πινακίδες σήμανσης να αντικαταστα-
θούν.

23. Η οδός να δοθεί στην κυκλοφορία μόνο μετά τον 
επανέλεγχο των αρμοδίων μηχανικών της ΔΤΥ του Δή-
μου Αλεξανδρούπολης και τη σύμφωνη γνώμη της Τρο-
χαίας Αλεξανδρούπολης.

24. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

25. Η ΔΤΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης και ο ανάδο-
χος είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω έργου 
του θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση του έργου του θέματος και τη λειτουργία του 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 58637/6526 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπι-

κό της Διεύθυνσης Tεχνικών Έργων της Περιφέ-

ρειας Ηπείρου για το α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’  233), όπως τροποποιήθηκαν με την 
υπ’ αρ. 202855/27.12.2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015, (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές 
Δ/νσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς Δια-
χείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447).

7. Την υπ’ αρ. 160/9.1.2019 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 “Ανά-
πτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων” του Προ-
γράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014-2020» (Β’ 18).

8. Την υπ’ αρ. 13158/28.11.2017 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 
4.1.1 “Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25509Τεύχος B’ 2431/24.04.2024

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης” και 4.1.3 “Υλο-
ποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ 
καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος” του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας 2014-2020» (Β’ 4302).

9. Την υπ’ αρ. 592/23.1.2019 1η Πρόσκληση για την 
υποβολή αιτήσεων στήριξης - φακέλων υποψηφιότη-
τας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.3 «Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020 
(ΑΔΑ:  6ΜΘ14653ΠΓ-ΩΘΡ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 13849/14.12.2017 Πρόσκληση Εκδή-
λωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-
2020 στο Mέτρο 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα 
της εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επεν-
δύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην 
προστασία του περιβάλλοντος».

11. Την υπ’ αρ. 8585/10.10.2016 υπουργική απόφαση 
«Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 «Εγκατά-
σταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» (Β’ 3322), 
καθώς και τις τρεις Προσκλήσεις του συγκεκριμένου 
Υπομέτρου, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Την υπ’ αρ. 427/02.03.2023 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.5 
«Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, 
τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη 
των γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 
κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022» (Β’ 1414), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 534/13.03.2023 Πρόσκληση Εκδήλω-
σης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-
2022 στο Mέτρο 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.5 «Υλοποίηση 
επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμό-
τητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωρ-
γικών εκμεταλλεύσεων».

14. Την υπ’ αρ. 2673/360224/24.12.2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ 
ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του 
Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερει-
ών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων σχετικά με το 
Υπομέτρο 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήμα-
τα ποιότητας», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020 (Β’ 5934).

15. Την υπ’ αρ. 8187/11.12.2019 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμογής του υπο-
μέτρου 3.1 “Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα 

ποιότητας”, στο πλαίσιο του Μέτρου 3 “Συστήματα ποι-
ότητας γεωργικών προϊόντων και τροφίμων” του Προ-
γράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» 
(Β’ 4721).

16. Την υπ’  αρ.  58481/4193/12.04.2024 βεβαίωση 
ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Οικονομικού 
Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Tεχνικών Έργων της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6) και (14) εκχωρήθηκαν στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) 
και τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής (ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο παρελ-
θόν υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα εξής 
υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 4.2.1 «Μεταποίηση, εμπο-
ρία και ανάπτυξη με τελικό προϊόν εντός του Παραρτή-
ματος Ι (γεωργικό προϊόν) επενδυτικών σχεδίων», 4.2.2 
«Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με τελικό προϊ-
όν εκτός του Παραρτήματος Ι (μη γεωργικό προϊόν)», 
4.2.3 «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη γεωργικών 
προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», 6.1 «Ενισχύσεις 
εκκίνησης επιχείρησης για νέους γεωργούς», 6.2 «Ενι-
σχύσεις εκκίνησης επιχείρησης για μη γεωργικές δρα-
στηριότητες σε αγροτικές περιοχές», 6.3 «Ενισχύσεις για 
την ανάπτυξη μικρών εκμεταλλεύσεων» και Υπομέτρο 
3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιό-
τητας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020.

Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (7-15), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν, προβλέπεται η συμμετοχή ΠΕ 
Μηχανικών της Περιφέρειας Ηπείρου στην αξιολόγηση, 
γνωμοδότηση μέσω Επιτροπών, εξέταση ενστάσεων, πα-
ρακολούθηση υλοποίησης, υποδοχή - εξέταση - γνωμο-
δότηση επί αιτημάτων των δικαιούχων των Δράσεων 
4.1.1, 4.1.3 και 4.1.5 και τέλος η πληρωμή αυτών.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Μηχανικών 
Tεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου καλούνται 
να διενεργήσουν την αξιολόγηση των φακέλων των 
υποψήφιων δικαιούχων ενισχύσεων των ανωτέρω προ-
γραμμάτων για την Περιφέρεια Ηπείρου, να συμμετέχουν 
σε γνωμοδοτικές επιτροπές και επιτροπές ενστάσεων, 
επιτροπές παρακολούθησης και αξιολογήσεις τροπο-
ποιήσεων και αιτημάτων πληρωμών.

Η εν λόγω αξιολόγηση υλοποιείται και ολοκληρώνεται 
εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού 
των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επι-
φορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των 
Υπηρεσιών τους. Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά 
έκτακτη και όχι πάγια υπηρεσιακή ανάγκη, διότι η υπο-
βολή και αξιολόγηση των φακέλων υποψήφιων δικαι-
ούχων ενισχύσεων των δράσεων και υπομέτρων του 
ΠΑΑ πραγματοποιείται για ολίγες χρονικές περιόδους 
για κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) συ-
ναρτήσει των οικονομικών πιστώσεων των επιμέρους 
δράσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25510 Τεύχος B’ 2431/24.04.2024

Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 είναι 
4 υπάλληλοι και 480 ώρες απασχόλησης (ΜΟΝΟ για το 
Α’ εξάμηνο).

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακό παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται για τη ΔΤΕΠΗ 
στο ποσό των 3.100 ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 
ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Απριλίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7950 (3)
Αυτοδίκαιη ένταξη των μελών Δ.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. 

του πρώην Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνι-

κών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πα-

νεπιστημίου Κρήτης στο Τμήμα Φιλοσοφίας του 

Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 έως 6 του άρθρου 21 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 141).

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 12/2024 «Μετονομασία του 

Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φι-
λοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Τμήμα 
Φιλοσοφίας, μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου 
και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων» (Α’ 35) και ιδίως της 
παρ. 5 του άρθρου πρώτου.

4. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677), 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του 
Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικής της 
Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, Γεωργίου 

Κοντάκη του Μιχαήλ, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.

5. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τομέα 
Φιλοσοφίας του πρώην Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοι-
νωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Κρήτης,

6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των μελών 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του πρώην Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.

7. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, διαπιστώνει:

Α) Ότι οι υπηρετούντες σε θέσεις μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τομέα Φιλοσοφί-
ας του πρώην Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής, εντάσσονται αυτο-
δίκαια από 7.3.2024 στο Τμήμα Φιλοσοφίας, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ

1
Ανδρουλιδάκης 

Κωνσταντίνος
Ιωάννης

Καθηγητής πρώτης 

βαθμίδας

2 Βενιέρη Μαρία Κύριλλος
Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια

3
Βιλτανιώτη Ειρήνη - 

Φωτεινή
Νικόλαος

Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια

4 Ερηνάκης Νικόλαος Δημήτριος
Επίκουρος Καθηγητής 

επί θητεία

5 Θεοδώρου Παναγιώτης Νικόλαος
Καθηγητής πρώτης 

βαθμίδας

6 Κακλαμάνου Ελένη Κωνσταντίνος
Επίκουρη Καθηγήτρια 

επί θητεία

7
Κουκουζέλης 

Κωνσταντίνος
Νικήτας

Αναπληρωτής 

Καθηγητής

8 Μπάλλα Χλόη Γεώργιος
Καθηγήτρια πρώτης 

βαθμίδας

9 Μπαντινάκη Αικατερίνη Αβραάμ
Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια

10 Παπαδάκη Ευαγγελία Χαράλαμπος
Μόνιμη Επίκουρη 

Καθηγήτρια

11 Πίσσης Ιωάννης Πολύκαρπος
Μόνιμος Επίκουρος 

Καθηγητής

12 Σαργέντης Κωνσταντίνος Δημήτριος
Αναπληρωτής 

Καθηγητής

13 Τέγος Σπυρίδων Κωνσταντίνος
Μόνιμος Επίκουρος 

Καθηγητής

14 Τσινόρεμα Σταυρούλα Φώτιος
Καθηγήτρια πρώτης 

βαθμίδας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25511Τεύχος B’ 2431/24.04.2024

Β) ότι οι υπηρετούντες σε θέσεις μελών Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του πρώην Τμήματος 
Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής 
Σχολής, εντάσσονται αυτοδίκαια από 7.3.2024 στο Τμήμα 
Φιλοσοφίας, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

1 Ακουμιανάκης Γεώργιος Αγάπιος ΠΕ Α’

2. Γκαδρής Στυλιανός Βασίλειος ΠΕ Α’

3. Περισυνάκη Ευγενία Ιωάννης ΠΕ Α’

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 15 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 412/Δ.Σ. (4)
Συμπληρωματική έγκριση υπερωριακής απασχό-

λησης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Το υπό στοιχεία  2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 έγγρα-

φο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
5. Την υπ’ αρ. 2849/04.04.2024 εισήγηση της Προϊστα-

μένης Παραϊατρικού Προσωπικού.
6. Το υπ’ αρ.   65/03.04.2024 (θέμα 4ο) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του Γενικού Νοσο-
κομείου Άμφισσας.

7. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
για υπάλληλους Παραϊατρικού Προσωπικού του Γενικού 
Νοσοκομείου Άμφισσας και συγκεκριμένα του Τμήματος 
Αξονικού Τομογράφου για την αντιμετώπιση έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
του Τμήματος Αξονικού Τομογράφου του Γενικού Νοσο-
κομείου Άμφισσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΑΡΓΙΕΣ-ΝΥΧΤΑ

1 άτομο ΤΕ Ραδιολογίας Ακτινολογίας 96

4 άτομα ΔΕ Χειριστών - Εμφανιστών 96

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά μόνο και 
εάν χρειασθεί για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών και η απασχόλησή τους δεν θα υπερβαίνει 
τις καταγεγραμμένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 3.458,73 € καλυφθεί 
από τον ΚΑΕ 0261.01.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2024

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25512 Τεύχος B’ 2431/24.04.2024

*02024312404240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-24T13:47:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




